漳师教〔2013〕20 号
关于做好二0一三届毕业班毕业审核、

学位审核工作的通知

各教学单位：

    根据《福建省教育厅关于做好普通高等教育学历证书即时电子注册的通知》（闽教学[2010]15号）、《漳州师范学院全日制本、专科学生学籍管理规定（试行）》及《漳州师范学院授予学士学位工作暂行办法》等文件精神，结合我院实际，现将二0一三届毕业班毕业工作安排如下，请各系积极配合，按时完成各阶段的工作。
第一阶段：4月30日前，毕业预审核。

维护各专业的最低毕业学分要求；及时将各类成绩（含实践成绩）录入系统；核对纸质成绩与系统成绩；用系统进行毕业预审核，用以发现学生问题，以便即时解决。
第二阶段：5月30日前，毕业审核。
毕业班学生的所有成绩（含重新学习成绩、辅修成绩、毕业论文成绩、实习成绩等全部）录入系统；完成毕业审核；按要求填写《2013届毕业生毕业情况汇总表》、《2013届毕业生结业情况汇总表》、《结业申请表》；
第三阶段：6月10日前，学位预审核。

在系统中完成学位预审核；各系学位评定分委员会组织审议；按要求填写《2013届毕业生拟获学位情况汇总表》、《2013届毕业生拟未获学位情况汇总表》、《2012届各专业毕业率、获学位率汇总表》；将上述六种表格（审核人签字，加盖单位公章）汇交教务科。
第四阶段：6月15日前，学校审核阶段。

毕业审核；学位审核；汇总全校毕、结业情况及拟获学位情况。

第五阶段：校学位评定委员会审议，并发文公告获学位毕业生名单，时间待定。

第六阶段：发证，需根据学位评定委员会召开时间来安排。

第七阶段：各系打印《学生成绩总表》、《学生学籍卡》，于7月10日前提交教务科。
请各教学单位严格按照各阶段时间安排来落实各项工作，审核中有任何问题可咨询教务科郑凌，电话2525918。

   二0一三年三月十二日
附件：工作安排详表
附件：
二0一三届毕业班工作安排详表

	各阶段任务
	具体工作
	注意事项

	第一阶段：4月30日前，毕业预审核
	教学秘书在系统“教学计划管理—专业计划管理”中维护与核实各专业的最低毕业学分要求
	对专业最低毕业学分有疑问或异议的，请和教学研究科联系。

	教务员及时将各类成绩（含实践）录入系统（发现成绩有问题的，应核对纸质成绩），进行系统毕业预审核。
	及时清查成绩，不管成绩是否完整，先进行毕业预审核，摸清每个毕业生与毕业条件的差距，将审核结果告知每位毕业生，并尽量在接下来的时间弥补（通过重修、补修、补选方式）。

	第二阶段：5月30日前，毕业审核
	　教务员将毕业班学生的所有成绩录入系统，进行毕业审核；
	因转专业或复学后降级的学生，同一专业的前后两个年级教学计划变化较大，学生无法完成新教学计划的，可由系提交情况说明，按照学分相互充抵的原则来进行毕业审核。

	教务员按要求填写《2013届毕业生毕业情况汇总表》、《2013届毕业生结业情况汇总表》；对不能毕业的学生，由学生本人填写《结业申请表》。
	按照《关于修订<漳州师范学院全日制本、专科学生学籍管理规定（试行）>的通知》（漳师院[2011]127号）文件精神，从2011年开始，对不能按时毕业的学生采取先结业，在弹性学制内达到毕业要求可随时换发毕业证书，并即时网上学历注册。

	第三阶段：6月10日前，学位预审核
	各教务员在系统中完成学位预审核；各系学位评定分委员会组织审议；教务员按要求填写《2013届毕业生拟获学位情况汇总表》、《2013届毕业生拟未获学位情况汇总表》、《2012届各专业毕业率、获学位率汇总表》；将上述六种表格汇交教务科
	上述提到表格相应人员应签字，并加盖单位公章

	第四阶段：6月15日前，学校审核
	教务科进行毕业复审并汇总全校毕、结业情况；校学位办进行学位复审并汇总全校拟获学位情况。

	第五阶段：学位评定委员会审议，并发文公告获学位毕业生名单
	教务科将2013届毕业生拟获学位情况提交校学位评定委员会审议，并将审议通过学生名单以公文形式公告。

	第六阶段：发证
	时间待定

	第七阶段：7月10日前，各系汇交毕业生材料
	　教务员打印《学生成绩总表》、《学生学籍卡（格式4）》各一份，由教务科汇总后提交校档案馆存档
	学生成绩总表和学籍卡的打印请发证工作后进行。

漳州师院教务处文件